
  

UCHWAŁA NR XLVII/269/2023 

RADY GMINY CZYŻE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czyże 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czyże, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/111/2020 Rady Gminy Czyże z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czyże (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 28.10.2022, 

poz. 4479). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czyże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Krystyna Gawryluk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 6375



Załącznik do uchwały Nr XLVII/269/2023 

Rady Gminy Czyże 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY CZYŻE 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czyże. 

§ 2. 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo 

na terenie Gminy Czyże. 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§ 3. 3. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych obowiązani są do selektywnego zbierania 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) szkło, 

6) bioodpady, 

7) popiół i żużel z palenisk domowych, 

8) przeterminowane leki i chemikalia. 

9) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony do 20 cali 

1. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 mogą być zbierane i odbierane łącznie. 

2. Ustala się sposób selektywnego zbierania odpadów komunalnych bezpośrednio na terenie 

nieruchomości. 

3. Niesegregowane odpady komunalne nie mogą zawierać odpadów wymienionych w ust. 1. 

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-7 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne, 

o których mowa w ust. 1 pkt 11-13 w ramach ponoszonej przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 9-10 mogą być przekazane do Punktu Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Urzędzie Gminy Czyże. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6375



§ 4. 4. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne 

wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez 

Gminę. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów  

na odbiór odpadów komunalnych z prowadzonej działalności z przedsiębiorcami posiadającymi wpis  

do rejestru działalności regulowanej Gminy Czyże. 

§ 5. 5. Z odpadami zawierającymi azbest należy postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 6. 6. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych 

kompostownikach. 

§ 7. 7.1 W przypadku posiadania przez właścicieli nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady. 

1. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów w kompostownikach 

przydomowych: 

1) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w gotowych kompostownikach 

ogrodowych, w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej zapewniającej dostęp powietrza  

do warstwy kompostu lub w pryzmie, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwami. 

2) kompostowanie powinno być prowadzone w taki sposób, aby nie powodowało uciążliwości dla otoczenia, 

z zachowaniem warunków umożliwiających prawidłowe procesy kompostowania, 

3) kompostowanie należy prowadzić w sposób nie powodujący negatywnego oddziaływania na środowisko, 

4) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 

prawa. 

§ 8. 8. W przypadku braku możliwości posiadania przydomowego kompostownika, bioodpady należy 

zbierać w przeznaczonych do tego workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającego odpady z terenu 

Gminy Czyże zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych; 

§ 9. 9.1 Właściciele nieruchomości zobowiązani są  również do: 

1. utrzymania na ich terenie porządku, czystości oraz należnego stanu sanitarno-higienicznego; 

2. uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 

i bezpośrednio przy jej granicy służących do użytku publicznego; 

3. utrzymania czystości i porządku oraz likwidacji śliskości i gołoledzi na chodniku położonym 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości, piasek użyty do zapobiegania śliskości chodników powinien być 

usunięty niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania; 

4. Niezwłocznego usuwania z dachu sopli lodu i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla ludzi. 

5. Usuwanie błota, śniegu i, lodu powinno odbywać się niezwłocznie, natomiast innych zanieczyszczeń – 

w miarę potrzeb. 

6. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest dbanie o czystość i estetykę posesji w tym budynków 

i ogrodzeń. 

7. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach publicznych należą do zarządców 

poszczególnych kategorii dróg. 

8. Obowiązku utrzymania czystości i porządku na przystankach autobusowych należą do gminy. 

§ 10. 10. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie własnej posesji 

w miejscach do tego wyznaczonych przez właściciela nieruchomości, w sposób nie powodujący 

zanieczyszczenia środowiska. 

§ 11. 11. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod 

warunkiem niezanieczyszczania środowisk, a powstające odpady będą gromadzone selektywnie w pojemnikach 

do tego przeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6375



Rozdział 3. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH I GROMADZENIA NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH PUBLICZNYCH 

§ 12. 12. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach na odpady, workach oraz w kontenerach. 

1. Właściciel  nieruchomości ma obowiązek posiadać pojemniki oraz worki do zbiórki selektywnej 

odpadów komunalnych. 

2. Właściciel nieruchomości decyduje o ilości i pojemności pojemników do zbiórki odpadów komunalnych 

niesegregowanych (zmieszanych) oraz ilości worków na odpady zebrane selektywnie biorąc pod uwagę 

ustalenia Regulaminu. 

3. Dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych wprowadza się następującą kolorystykę 

pojemników lub worków: 

a) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – z przeznaczeniem na odpady metali i tworzyw 

sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych; 

b) niebieski oznaczony napisem „Papier” – z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 

opakowaniowe z papieru, odpady opakowaniowe z tektury; 

c) zielony oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła; 

d) brązowy oznaczony napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym 

bioodpady oraz odpady zielone; 

e) szary oznaczony napisem „Popiół” – z przeznaczeniem do gromadzenia popiołu oraz żużlu z palenisk 

domowych. 

4. Pojemniki i worki stosowane do zbierania odpadów komunalnych powinny być szczelne, zamykane, 

o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej oraz odpowiadać wymaganiom zawartym w obowiązujących 

przepisach prawa i norm technicznych. 

5. Określa się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pojemnik na odpady komunalne zmieszane o minimalnej pojemności 

120 litrów; 

2) w zabudowie wielorodzinnej do selektywnej zbiórki każdego rodzaju odpadów pojemnik na odpady 

o minimalnej pojemności 11 00 litrów; 

3) w zabudowie wielorodzinnej do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych- kontener o pojemności 

od 5 do 10 m3; 

4) worek na popiół i żużel wykonany z folii ze wzmocnionego materiału np. PE o minimalnej pojemności 

30 litrów; 

5) worek na odpady zielone o grubości co najmniej 60 mikronów wykonany np. z tworzywa LDPE 

o minimalnej pojemności 120 litrów. 

6. Minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy dostosować  

do ilości wytwarzanych odpadów, uwzględniając następujące normy: 

1) w wypadku prowadzenia działalności gospodarczej, niezależnie od rodzaju nieruchomości, na której  

to ma miejsce - pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

2) dla szkół, żłobków, przedszkoli – 3 l na każde dziecko, ucznia oraz pracownika; 

3) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

4) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6375



5) właściciele domków letniskowych oraz nieruchomości, na których właściciele przebywają czasowo, 

zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

6) w wypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na odpady; 

7) w przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy,  

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, minimalna 

pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowi sumę pojemności 

określoną zgodnie z ust. 6 i 7. 

7. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymania pojemników na odpady oraz miejsca gromadzenia 

odpadów we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

8. Pojemniki na odpady powinny być rozmieszczone w granicy nieruchomości najlepiej bezpośrednio przy 

ogrodzeniu w miejscu specjalnie do tego wydzielonym, na równej powierzchni, w miarę możliwości 

utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota. 

9. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, tj. ustawić je w miejscu umożliwiającym swobodny do nich 

dojazd. 

Rozdział 4. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) tworzywa sztuczne i metale – bezpośrednio z terenu nieruchomości – 1 raz w miesiącu, 

2) papier i tektura - bezpośrednio z terenu nieruchomości – 1 raz na 2 miesiące; 

3) szkło - bezpośrednio z terenu nieruchomości – 1 raz na 2 miesiące; 

4) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone) - bezpośrednio z terenu nieruchomości: 

a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc 

b) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc 

5) przeterminowane leki  należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 

w aptece lub w punkcie przy Urzędzie Gminy – odbiór z częstotliwością nie powodującą przepełnienia 

pojemnika; 

6) odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów  należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych przy Urzędzie Gminy – odbiór z częstotliwością nie powodującą 

przepełnienia pojemnika. 

7) z pojemników lub worków na odpady selektywnie zebrane: 

a) tworzywa sztuczne i metale - bezpośrednio z terenu nieruchomości - 1 raz na miesiąc; 

b) papier i tektura - bezpośrednio z terenu nieruchomości - 1 raz na 3 miesiące; 

c) szkło - bezpośrednio z terenu nieruchomości - 1 raz na 3 miesiące; 

d) popiół – frakcje odpadów w skład której wchodzi popiół drzewny oraz popiół węglowy – 1 raz 

w miesiącu, w okresie od czerwca – wrzesień raz na 2 miesiące. 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Czyżach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6375



f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny– indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Czyżach. 

g) opony do 20 cali – indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Czyżach. 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe – indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Czyżach. 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny– indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów w Czyżach 

10) opony do 20 cali – indywidualne przekazywane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Czyżach. 

11) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – bezpośrednio z terenu nieruchomości dla budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych-  nie rzadziej niż raz w miesiącu 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Czyżach  będzie świadczył usługi 2 dni 

w miesiącu  od godz. 9.00 do 14.00 w miesiącach marzec– październik (pierwszy i czwarty czwartek miesiąca), 

natomiast 1 raz w miesiącu od listopada do lutego (drugi czwartek miesiąca). 

4. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

5. Harmonogram przekazywania odpadów zebranych selektywnie i odpadów zmieszanych dostarczany 

będzie przez wykonawcę właścicielom nieruchomości przez cały okres na jaki został przygotowany –  

co najmniej raz w rok. 

6. Pojemniki i kosze uliczne na odpady na terenach użytku publicznego powinny być opróżniane 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

§ 14. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych przez właścicieli 

nieruchomości:  

1) zgromadzone nieczystości ciekłe powinny być odbierane przez podmiot uprawniony do świadczenia usług 

w tym zakresie i dostarczane do stacji zlewowej; 

2) właściciel nieruchomości nie może dopuścić do przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni 

ziemi lub wód podziemnych; 

3) zabrania się wprowadzania nieczystości ciekłych do gruntu, rowów, rzek, zbiorników wodnych oraz 

wykorzystywania ich w rolnictwie, o ile przepisy nie stanowią inaczej; 

4) właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia lub wylewania się 

na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż raz w roku. Właściciel nieruchomości zapewnia firmie 

wywozowej swobodny dostęp do szczelnego zbiornika bezodpływowego przeznaczonego do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, umożliwiając jego opróżnienie przez pojazd ascenizacyjny bez narażania na szkodę 

ludzi lub mienia; 

5) właściciel nieruchomości, która jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest 

do wywozu osadu ściekowego  nie rzadziej niż raz w roku, bądź zgodnie z potrzebą instrukcją i instrukcją 

obsługi urządzenia; 

6) obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków realizowane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie  

indywidualnie zawartych umów z przedsiębiorcami posiadających zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych; 

7) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ora 

właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy maja obowiązek przechowywania dokumentów potwierdzających realizację 

obowiązków związanych z usuwaniem odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6375



Rozdział 5. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 15. 1. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 

komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 

ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 

kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych. 

2. Powstające w gospodarstwach bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystane przez 

mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach 

w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej. 

Rozdział 6. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

§ 16. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność  

za zachowanie tych zwierząt: 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad 

tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru; 

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani  

są zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia; 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 

wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla 

zdrowia lub życia ludzkiego; 

5. Właściciel psa zobowiązany jest do przeprowadzenia szczepień zgodnie z odrębnymi przepisami. 

6. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy ras 

uznanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić zagrożenie dla ludzi, mogą być wyprowadzane tylko  

na smyczy i w kagańcu; 

7. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest oznakowany w sposób 

umożliwiający identyfikację właściciela lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa, ma możliwość sprawowania 

nad nim bezpośredniej kontroli, oznaczającej właściwą reakcję psa na komendę opiekuna w każdej sytuacji. 

Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za agresywne lub zagrażające otoczeniu, czyli wszystkich 

psów ras  wymienionych w odrębnych przepisach tj. w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu psów uznawanych za agresywne. 

8. W przypadku zastosowania odpowiedniego oznakowania nieruchomości przez jej właściciela zakazuje 

się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych lub 

gastronomicznych; 

9. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta. 

Rozdział 7. 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁACZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 17. 1. Do obowiązków właścicieli nieruchomości utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej należą: 

1) Zabezpieczenie pomieszczenia przeznaczonego do chowu zwierząt gospodarskich w należytym stanie 

sanitarno-technicznym; 

2) Zabezpieczenia nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierząt gospodarskich; 

3) Natychmiastowe usuwanie odchodów zwierzęcych, ściółki, karmy z terenów użyteczności publicznej; 

4) Niedopuszczanie   do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6375



2. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane tylko w gospodarstwach o zabudowie mieszkaniowej 

jednorodzinnej i zagrodowej. 

3. Zabrania się utrzymania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi. 

Rozdział 8. 

OBSZARY PODLEGAJACE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY  

JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 18. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) Zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

2) Obiekty użyteczności publicznej; 

3) Nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich; 

4) Zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania produktów 

rolo – spożywczych. 

2. Deratyzację przeprowadza się : 

1) przynajmniej raz w roku kalendarzowym w terminach od 1 do 30 września; 

2) dodatkowo niezwłocznie w każdym przypadku wystąpienia populacji gryzoni 

3) na obszarach, na których nie wyznacza się obowiązkowej deratyzacji, deratyzację należy przeprowadzić 

każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni, a także na każde polecenie Państwowego 

Inspektora Sanitarnego w Hajnówce 

Rozdział 9. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się przepisy ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz inne 

ustawy obowiązujące w zakresie objętym regulaminem. 

§ 20. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 

Czyże. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 6375



Uzasadnienie 

Celem projektu uchwały jest doprecyzowanie i uszczegółowienie zasad w zakresie zbierania 

i pozbywania się odpadów komunalnych, w szczególności poprzez wprowadzenie dodatkowy reguł 

w zakresie prawidłowego zbierania odpadów (§ 4 pkt 1), wyraźnego rozróżnienia odpadów zbieranych 

selektywnie i odbieranych od właściciela nieruchomości oraz zakresem świadczenia usług Punktu Odbioru 

Odpadów Komunalnych w Gminie. 

Nadto projekt doprecyzowuje niektóre kwestie związane częstotliwością pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 6375


		2023-12-08T13:13:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




